
Vyjádřete srovnání 

1. Naši koně byli rychlejší než vaši psi. 

2. Moje sestra je hezčí než tvoje dívka. 

3. Jsem podobnější matce než můj bratr. 

4. Jsem podobnější matce než otci. 

5. Nikdo mi není dražší než moje matka. 

6. Jsem starší než můj bratr. 

7. Cicero je nejslavnější ze všech římských řečníků. 

8. Píšeš mi kratší dopisy než svému bratrovi. 

9. Proč mi píšeš velmi krátké dopisy? 

10. Marcus byl nejmladší ze všech žáků. 

11. Nepřátelé měli více lodí než Římané. 

12. Bydlí ve větším domě než máme my. 

13. Desátá legie byla nejstatečnější ze všech Caesarových legií. 

14. Kdo je nejmoudřejší ze všech lidí? 

15. Věci, které se zdají (pas. od video) nejmenší, mohou být největší. 

16. Je známo, že jsi pilnější než můj syn. 

17. Říkají, že onen král je nejkrutější ze všech. 

18. Náš dům je mnohem menší než váš. 

19. Náš dům je tak velký jako váš dům. 

20. Kdybychom měli lepší učitele, velmi bychom se radovali. 

21. Pokládají toho spisovatele za lepšího než tebe. 

22. Naši úředníci jsou pokládáni za nejhorší ze všech. 

23. Nikdo z nás není lepší než tento člověk. 

24. Která věc (z těchto dvou) je užitečnější? 

25. V Africe žijí nejubožejší a nejchudší lidé ze všech. 


